報道関係者各位

2023 年 11 月 22 日

ユーザーカンファレンス「SmartDrive Connect 2023」を

12 月 5 日（火）に初開催

 モビリティデータを活用したサービスを提供する株式会社スマートドライブ（本社所在地:東京都千代田

区、代表取締役:北川烈、以下「当社」）は、2023 年 12 月 5 日（火）、初めての開催となるユーザーカンフ

ァレンス「SmartDrive Connect（スマートドライブ コネクト） 2023」を開催しますのでお知らせします。

 「SmartDrive Connect」は、当社のクラウド型車両管理システム『SmartDrive Fleet』をご利用の企業様

を招待し、皆様に日頃の感謝をお伝えするとともに、全国各地からご来場するユーザー同士の交流を通して、

サービスの活用方法やそれぞれの課題解決方法などを共有することを目的としたユーザー参加型のカンファレ

ンスです。

 『SmartDrive Fleet』は、2016 年のサービス提供開始以来、多種多様な業種業態でご利用いただき、2023

年 11 月現在では 1,300 社を超えるお客様にご利用いただいております。

 「安全運転管理・法令遵守・DX」３つの観点から、アルコールチェック記録などをはじめ、リアルタイムな

位置情報・走行履歴・安全運転診断・運転日報/月報など、業務で車両を利用する企業の様々な課題をワンスト

ップで解決します。 わかりやすく直感的に操作できる洗練されたデザインは、多くの業種・業態のお客様に支

持されております。

 今回のユーザーカンファレンスでは、ユーザー同士の交流が行われるほか、『SmartDrive Fleet』ご利用企

業様の中から、サービスを活用して日々の業務改善・安全運転推進などに取り組まれている企業様の発表・表

彰、2023 年 11 月実施の安全運転イベントにおける各種表彰を行います。また、月刊総務・豊田編集⾧による

ゲスト講演やサービスの歴史、担当者それぞれのこだわりや活用ポイントの紹介、これからのアップデート予

定の共有なども行います。普段お客様と電話やメール、オンライン面談で接している当社社員も多数参加し、

対面カンファレンスならではのコンテンツと、リアルな交流を行える場所となることを目指します。

●「SmartDrive Connect 2023」概要

日時 2023 年 12 月 5 日（火）14:00～18:00

イベント HP・申込 https://smartdrive.co.jp/fleet/event-seminar/connect2023/?sdml=pr

定員 200 名

参加費 無料

会場 東京ポートシティ竹芝 ポートホール

タイムスケジュール ●14:00～14:10

スマートドライブが目指す未来への Connect

株式会社スマートドライブ 代表取締役 北川 烈

●14:10～14:20

SmartDrive Fleet のデザインとお役立ち Tips・安全運転を後押しするプレゼントのご案内

株式会社スマートドライブ CDO デザイン責任者 Gunnar Lockwood

●14:20～14:30

最新プロダクトアップデート情報

株式会社スマートドライブ CPO プロダクト責任者 小山 純

●14:45～15:15

会社の未来を創るバックオフィス。その重要性と可能性とは?

株式会社月刊総務 代表取締役社⾧ 戦略総務研究所 所⾧ 豊田 健一 氏

●15:15～15:25

ユーザー事例①

加和太建設株式会社 経営推進部 総務課 松下 崇人 氏

●15:25～15:35

ユーザー事例②

KDDI Sonic-Falcon 株式会社 経営管理本部 副本部⾧ 竹崎 誠也 氏

●15:35～15:55

ディスカッションタイム

●16:10～16:30

SmartDrive Fleet Award 発表＆表彰

●16:30～18:00

ネットワーキング（交流会）

 2013 年の創業以来「移動の進化を後押しする」をビジョンに掲げサービスの開発・提供してきた当社は、

今後も、お客様のニーズやご要望にお応えするサービスの開発・提供に取り組んでまいります。

以上

【スマートドライブのサービス】

業界の垣根を超えたコミュニティー Mobility Transformation

https://www.mobility-transformation.com/

走行データの取得・蓄積・活用 Mobility Data Platform

https://smartdrive.co.jp/mobility-data-platform/

「経営者とドライバーが使いたい No. 1(※)」法人向け車両管理システム SmartDrive Fleet

https://smartdrive.co.jp/fleet/
※日本マーケティングリサーチ機構調べ 調査概要:2021 年 5 月期_ブランドのイメージ調査

※「SmartDrive」、「SmartDrive Fleet」、「SmartDrive Cars」、「Mobility Data Platform」、「Mobility Transformation」、

「Vector G」は、株式会社スマートドライブの商標または登録商標です。

■会社概要 株式会社スマートドライブ

会社名    : 株式会社スマートドライブ （東京証券取引所グロース市場:証券コード 5137）

設立        : 2013 年 10 月

代表取締役   : 北川 烈

所在地      : 〒100-0006 東京都千代田区有楽町 1-1-2 日比谷三井タワー12 階

URL      : https://smartdrive.co.jp/

-本件に関する報道お問い合わせ窓口-

株式会社スマートドライブ マーケティングチーム 広報担当

Email:pr@smartdrive.co.jp TEL:070-3250-4163（佐藤）